PAGE
3

Муниципальное общеобразовательное учреждение
 средняя общеобразовательная школа №8 Курского муниципального
района Ставропольского края
ПРИКАЗ

 9 октября 2013 года                                                                      № 53-од
 с. Русское

	О порядке проведения школьного,         муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году

	    В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской       Федерации от 02 декабря 2009 года № 695 (зарегистрированным                     Министерством юстиции Российской Федерации 20 января 2010 года № 16016),  Положением о втором  муниципальном этапе всероссийской олимпиады      школьников по общеобразовательным предметам, утвержденным приказом отдела образования администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 10 сентября 2012 года  № 260, планом работы отдела образования администрации Курского муниципального района Ставропольского края на 2013-2014 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

	          1. Организовать проведение первого  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013 – 2014 учебном году по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, математике, информатике и информационно-коммуникационным технологиям, физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, экономике, технологии, английскому языку, немецкому языку, физической культуре, искусству (мировой художественной культуре), основам безопасности жизнедеятельности для общеобразовательных учреждений района.
          2. Утвердить:
          1) Утвердить положение о проведении школьного этапа олимпиады.
           2) состав оргкомитета по проведению первого школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013 – 2014 учебном году:
                   1. Галушко В.Н. – зам.дир по УВР, учитель истории

                   2. Гришанова Ж.П. – технический администратор, учитель физики,

                     химии

                   3. Музаева Е.Л. – Рук. МО классных руководителей

                   4. Зайцева М.А. – рук. МО учителей математики

                     5. Яковлева И.Г. – рук. МО учителей русского языка и литературы

                   6. Зименс В.А. – учитель ОБЖ и физической культуры

                   7. Радышева О.А. – учитель географии

                   8. Пивоварова И.А. – учитель биологии
          2) план мероприятий по подготовке и проведению школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в     2013 – 2014 учебном году (приложения 2).
          3)  форму заявки и квоту на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году.
          3. Установить сроки проведения всероссийской олимпиады школьников в 2013 – 2014  учебном году:

первый школьный этап  –  с 14   по 23 октября 2013 года;
второй муниципальный этап - в районе – с 14 по 23 ноября 2013 года.
           4. Заместителю директора по УВР Галушко В.Н.:
          4.1. Осуществить практические мероприятия по организации и проведению школьного, муниципального, регионального этапов  всероссийской олимпиады школьников  в 2013-2014 учебном году.

          4.2. Провести практический семинар по организации проведения школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников.

          4.4. Провести  школьный этап олимпиады для  учащихся 5- 11  классов  с 14 по 23 октября 2013 года.
         4.5. Организовать заполнение базы данных участников всероссийской олимпиады школьников 2013-2014 учебного года до 08 октября 2013 года.

4.6. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2012-2013 учебного года.

4.7. Направить в отдел образования проекты по экологии и технологии, до  5 ноября 2013 года, до 28 октября 2013 года - заявки на участие команд в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
 4.8. Обеспечить участие в муниципальном этапе олимпиады победителей  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2013-2014 учебного года.
 4.9. Организовать занятия с победителями школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады  школьников с целью их подготовки к участию в муниципальном и региональном этапах всероссийской олимпиады школьников 2013-2014 учебного года.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор МОУ СОШ № 8 Курского муниципального района Ставропольского края

	   Ю.В.Чинаева